
1 

Číslo kupujícího: VZ - 40299/2023 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Kupující:   Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 
Most, příspěvková organizace 

Sídlo: Jana Palacha 711/2, 434 01 Most 
Zastoupený: Ing. Ivanou Hermannovou, ředitelkou školy 
IČ: 00524905 
DIČ: CZ00524905 
  
(dále jen „kupující“)  

a 

Prodávající:  
Firma Alza.cz a.s. 
Sídlo: Jankovcova 1522/53, Praha 7 – Holešovice 
Zastoupený: František Nadymáček – na základě plné moci 
IČ: 27082440 
DIČ: CZ27082440 
  
(dále jen „prodávající“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

I. 
Předmět smlouvy a koupě 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce 
předmětu plnění veřejné zakázky Nákup za soutěž Dobrá škola - Moderní škola (dále 
jako „předmět koupě“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v nabídce prodávajícího ve veřejné 
zakázce Nákup za soutěž Dobrá škola - Moderní škola, tj. 2 ks vizualizérů IPEVO V4K 
v ceně 6 219,00 Kč s DPH, 1 ks laserové tiskárny Canon imageRUNNER 2425+ toner 
EXV60 v ceně 19 790,00 Kč s DPH, 5 ks projektorů Epson EB-992F v ceně 106 250,00 Kč 
s DPH.  Celková cena zboží 109 552,89 Kč bez DPH / 132 559,00 Kč s DPH. 

3. Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou 
potřebné k jeho převzetí a užívání. 

4. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

  



2 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do jednoho měsíce od podpisu smlouvy. 

2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího. 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se ujednává ve výši 109 552,89 Kč (slovy: jedno sto devět tisíc pět set padesát 
dva korun českých osmdesát devět haléřů) bez DPH / 132 559,00 Kč (slovy: jedno sto 
třicet dva tisíc pět set padesát devět korun českých) s 21 % DPH. 

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací 
koupě. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Prodávající není oprávněn žádat 
změnu kupní ceny ze žádného důvodu. 

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, 
která činí 30 dnů od dojití faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, 
že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku 
uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od dojití daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

IV. 
Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 
plnění převzetím kupujícím. 

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že zboží je dodávané 
v obvyklém originálním obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle 
možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen 
se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství. 

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího 
na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 1. tohoto čl. 

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. 
Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo: 
a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu 

na takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení 
se splněním svého závazku splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem 
následujícím po uplynutí doby plnění dle čl. II bod 1., 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, 
kdy Zápis dojde prodávajícímu. 



3 

V. 
Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě. 
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 
3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu kupujícího na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se 
tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní 
ceny nebo její části. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 
záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě v době jeho 
předání. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující 
obdrží jedno vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna kupujícím prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. a na profilu zadavatele Tender systems, s. r. o. 

VII. 
Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Praze V Mostě 

 ......................................................   ......................................................  
 prodávající kupující 
 František Nadymáček Ing. Ivana Hermannová  

Ing. Ivana 

Hermannová

Digitálně podepsal Ing. 

Ivana Hermannová 

Datum: 2023.11.22 

14:42:35 +01'00'

František 

Nadymáček

Digitally signed by 

František Nadymáček 

Date: 2023.11.24 

07:56:01 +01'00'


